
Het aanwijzen van twee parkeerplaatsen als algemene 

gehandicaptenparkeerplaats nabij Boshuis Venkraai gelegen aan de Bosweg 

162 in Oisterwijk. 

Kenmerk: 2025-31 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

Gelet op: 

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Bij aanvraag van 21 mei 2025 is bij de gemeente Oisterwijk een verzoek binnengekomen voor het aan- 

wijzen van twee parkeerplaatsen als algemene gehandicaptenparkeerplaatsen nabij Boshuis Venkraai 

gelegen aan de Bosweg 162 in Oisterwijk. 

Overwegende 

dat Boshuis Venkraai op dit moment niet beschikt over parkeerplaatsen die zijn aangewezen als alge- 

mene gehandicaptenparkeerplaatsen; 

dat het gewenst is om twee parkeerplaatsen nabij Boshuis Venkraai aan te wijzen als algemene gehan- 

dicaptenparkeerplaats ten behoeve van haar bezoekers; 

dat het aanwijzen van twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen ten behoeve van deze bezoekers 

ervoor zorgt dat de voertuigen van deze bezoekers binnen een aanvaardbare loopafstand t.o.v. de ingang 

van het Boshuis Venkraai beschikbaar is; 

dat hiermee tegemoet gekomen wordt aan de mobiliteit van deze bezoekers; 

dat de parkeerdruk in de omgeving van het Boshuis niet onevenredig zal toenemen; 

dat door het aanwijzen van twee parkeerplaatsen als algemene gehandicaptenparkeerplaats de wegge- 

bruikers en de overige bezoekers van het Boshuis niet onevenredig benadeeld wordt; 

dat evenmin door de te nemen maatregel een onduidelijke of onveilige verkeerssituatie zal ontstaan; 

dat de locatie van de algemene gehandicaptenparkeerplaats in overleg met de aanvrager is bepaald; 

dat overleg is geweest met de eigenaar van de grond (Stichting Natuurmonumenten) en zij heeft aan- 

gegeven akkoord te zijn met het aanwijzen van twee reguliere parkeerplaatsen als twee gehandicapten- 

parkeerplaatsen. 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

overleg is gepleegd met de korpschef van de Politie Zeeland - West Brabant en zij positief hebben ge- 

adviseerd; 

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren- 

zen van de gemeente Oisterwijk; 

Overzichtstekening 

Nr. 372437 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 372437 4 september 2025 1 



BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen wordt besloten om in de nabijheid van de ingang van Boshuis 

Venkraai, gelegen aan de Bosweg 162 in Oisterwijk, twee parkeerplaatsen aan te wijzen als twee alge- 

mene gehandicaptenparkeerplaatsen door middel van het aanbrengen van 2 keer het verkeersbord van 

het type E6 (RVV1990). 

Oisterwijk, 01-08-2025 

het college, 

Namens deze, 

M. Leijs-Kempenaars 

Domeinmanager Fysieke Leefomgeving 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de dag van publicatie van dit besluit in het 
elektronisch gemeenteblad, kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaar- 
schrift schriftelijk of digitaal indienen. 

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van het 
besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 
sterwijk. 

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 
indienen” op onze website: https://www.oisterwijk.nl/bestuur-en-organisatie/klachten-zienswijze-en- 
bezwaar-indienen/bezwaar-indienen. 

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 
– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Breda, team be- 
stuursrecht, postbus 90006, 4800 PA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 
burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 
rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 
maakt, wordt u griffierecht berekend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 372437 4 september 2025 2 


